
Ny Endrupholm Invest ApS

Lundhedevej 25A, 7200 Grindsted

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 75 57 16 15

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
3 /3 2021

Martin Lund Madsen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Ny Endrupholm Invest ApS
Lundhedevej 25A
7200 Grindsted

CVR-nr.: 75 57 16 15
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Hjemstedskommune: Billund

Direktion

Martin Lund Madsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Esbjerg Brygge 28
6700 Esbjerg

Pengeinstitut

Danske Bank
Kolding Åpark 8H
6000 Kolding

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er udlejning af driftsmateriel og ejendom, foderproduktion samt investeringsvirksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på DKK 1.103.988, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på DKK 6.010.557.

Ledelsen anser årets resultat som tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Der forventes fortsat en positiv indtjening i regnskabsåret 2021.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Bruttofortjeneste		7.480.512	13.083.360
Personaleomkostninger	1	-5.071.475	-4.262.940
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-526.894	-469.551
Resultat før finansielle poster		1.882.143	8.350.869
Finansielle indtægter	2	251	39.886
Finansielle omkostninger	3	-465.738	-1.915.731
Resultat før skat		1.416.656	6.475.024
Skat af årets resultat	4	-312.668	-1.424.225
Årets resultat		1.103.988	5.050.799

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		1.103.988	5.050.799
		1.103.988	5.050.799

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		32.148.749	18.322.441
Materielle anlægsaktiver	5	32.148.749	18.322.441
Andre værdipapirer og kapitalandele		20.181.312	19.250.285
Andre tilgodehavender		0	884.240
Finansielle anlægsaktiver		20.181.312	20.134.525
Anlægsaktiver		52.330.061	38.456.966
Råvarer og hjælpematerialer		57.816.631	65.722.469
Varebeholdninger		57.816.631	65.722.469
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.485	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		22.765.158	5.902.525
Andre tilgodehavender		2.243.225	4.472.031
Tilgodehavende selskabsskat hos tilknyttede virksomheder		1.186.332	228.775
Periodeafgrænsningsposter		7.962.060	7.508.659
Tilgodehavender		34.168.260	18.111.990
Omsætningsaktiver		91.984.891	83.834.459
Aktiver		144.314.952	122.291.425

Balance 31. december

Passiver

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Selskabskapital		200.000	200.000
Overført resultat		5.810.557	4.706.569
Egenkapital		6.010.557	4.906.569
Hensættelse til udskudt skat		6.711.000	5.212.000
Hensatte forpligtelser		6.711.000	5.212.000
Kreditinstitutter		18.643.139	7.056.383
Langfristede gældsforpligtelser	6	18.643.139	7.056.383
Kreditinstitutter	6	23.738.110	32.421.365
Leverandører af varer og tjenesteydelser		8.569.741	9.206.810
Gæld til tilknyttede virksomheder		80.000.000	62.693.043
Anden gæld		642.405	795.255
Kortfristet gæld		112.950.256	105.116.473
Gældsforpligtelser		131.593.395	112.172.856
Passiver		144.314.952	122.291.425
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	7		
Nærtstående parter	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	200.000	4.706.569	4.906.569
Årets resultat	0	1.103.988	1.103.988
Egenkapital 31. december	<u>200.000</u>	<u>5.810.557</u>	<u>6.010.557</u>

Noter til årsregnskabet

	2020	2019
	DKK	DKK
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	4.716.017	3.881.872
Pensioner	174.567	223.424
Andre omkostninger til social sikring	67.853	63.719
Andre personaleomkostninger	113.038	93.925
	5.071.475	4.262.940
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	9	8
2 Finansielle indtægter		
Indtægter fra værdipapirer, der er anlægsaktiver	0	39.791
Andre finansielle indtægter	251	95
	251	39.886
3 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	552.159
Andre finansielle omkostninger	465.738	1.363.572
	465.738	1.915.731
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	-1.186.332	-228.775
Årets udskudte skat	1.499.000	1.653.000
	312.668	1.424.225

Noter til årsregnskabet

5 Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
	DKK
Kostpris 1. januar	22.074.915
Tilgang i årets løb	17.102.832
Afgang i årets løb	-1.287.181
Kostpris 31. december	<u>37.890.566</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	3.752.474
Årets afskrivninger	2.211.895
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-222.552
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>5.741.817</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>32.148.749</u>
Afskrives over	<u>5-10 år</u>

6 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2020	2019
	DKK	DKK
Kreditinstitutter		
Mellem 1 og 5 år	18.643.139	7.056.383
Langfristet del	<u>18.643.139</u>	<u>7.056.383</u>
Inden for 1 år	5.819.246	2.146.651
Øvrig kortfristet gæld til kreditinstitutter	17.918.864	30.274.714
Kortfristet del	<u>23.738.110</u>	<u>32.421.365</u>
	<u>42.381.249</u>	<u>39.477.748</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
7 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Leje- og leasingforpligtelser		
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode, eksterne lejere	0	595.800
Lejeforpligtelser i uopsigelighedsperiode, koncernselskaber	13.972.000	17.465.000

Andre eventualforpligtelser

Selskabet har stillet kaution overfor pengeinstitutter for koncernens samlede kreditramme på op til TDKK 112.000.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst samt for kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

8 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for:

Navn	Hjemsted
MLM Group A/S	Billund

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Ny Endrupholm Invest ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskab for 2020 er aflagt i DKK.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå selskabet.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til lokaler, kontorhold mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer og andre eksterne omkostninger.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt,

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5-20 år år

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, indregnet under anlægsaktiver, omfatter unoterede aktier, der måles til kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi.

Øvrige finansielle anlægsaktiver

Øvrige finansielle anlægsaktiver omfatter andelskapital og gældsbreve, der måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende forpagtningsafgift.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.